
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Jméno studenta: Martin Svoboda 
Název bakalářské práce: Investování prostředků technických rezerv na 

českém pojistném trhu 
Vedoucí práce: prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

Obhajoba: 11. 2. 2020 

 

Rozsah práce (počet stran): 38 Počet stran literatury: 1 Počet příloh: - 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti  x 

Vstupní údaje a jejich zpracování  x 

Použité metody  x 

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 

 x   

Logická stavba práce a členění 

práce 

 x   

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 

 x   

Adekvátnost použitých metod  x   

Samostatnost zpracování 

(původnost) 

x    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

 x   

Splnění cíle práce  x   

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

 x   

Využitelnost v praxi či teorii  x   

 

 

 

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

Připomínky k práci: 

Autor v bakalářské práci analyzuje otázky vztahující se k technickým rezervám pojišťoven. 

Věnuje se obecně významu a struktuře technických rezerv, úpravě finančního umístění a 

aktuální otázce zdanění ve vztahu k technickým rezervám pojišťoven. Vlastní analýza je 

zaměřena na rozbor investování u vybraných čtyř pojišťoven. Při zpracování analýzy vychází 

autor z jemu dostupných statistických informací, které v práci dostatečně využívá. Při 

kontrole se neprokázala významnější podobnost s jinými pracemi.  

V práci jsou některé nepřesnosti (např. regulace velikosti technické úrokové míry) a po 

formální stránce není naformulován cíl práce. 

 

Otázky o obhajobě: 

1. Rozeberte rozdíly mezi technickými rezervami u životního a neživotního pojištění 

z pohledu nové úpravy zdanění vztahujícímu se technickým rezervám. 

2. Čím je ovlivněn rozdíl v investování u jednotlivých sledovaných pojišťoven? 

3. Ovlivnila významněji přístup investování pojišťoven implementace regulatorního 

projektu Solvency II? 

 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 
V předložené bakalářské práci autor zpracovává problematiku technických rezerv, a to 

od obecného vymezení, přes aktuální daňové otázky spojené s technickými rezervami a analýzu 

investování u vybraných pojišťoven. Práce má drobné nedostatky formální a obsahové. Celkově 

práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a práci hodnotím známkou „velmi 

dobře“.  

 

 

 
V Praze dne: 6. 2. 2020 

                                                                          
                                                                    _____________________________ 
                                                                                          vedoucí bakalářské práce 

 


